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Retningslinjer for Sikring af det internationale 
studiemiljø 
SUND optager årligt et stort antal internationale studerende på enten udvekslingsophold eller en 
engelsksproget kandidat- eller masteruddannelse. For at sikre integration og facilitere mødet mellem 
danske og internationale studerende har SUND iværksat en række initiativer, herunder velkomst- og 
informationsmøder for udvekslingsstuderende og et omfattende introduktionsprogram for internationale 
og danske studerende på engelsksprogede kandidatuddannelser og masteruddannelser. Fokus er på det 
internationale studiemiljø, Internationalisation at Home og udviklingen af interkulturelle kompetencer. 

Fakultetet tilbyder et studenterdrevet mentorprogram for internationale studerende på udvekslingsophold 
eller engelsksprogede kandidatuddannelser. Mentorprogrammet yder praktisk assistance ved ankomsten 
til Danmark og understøtter erfaringsudveksling og netværksdannelsen på tværs af nationaliteter gennem 
en række sociale arrangementer i årets løb.  

SUND studerende har mange udrejsemuligheder for bachelor- og særligt for kandidatstuderende, som 
beskrives på studieinformation på KUnet. Fakultetet informerer derudover om muligheder gennem fx 
uddannelsesspecifikke informationsmøder og i SUND studieinformation, hvor studerende kan få hjælp til 
valg af udrejseinstitution, oplysninger om ansøgningsprocedurer og stipendiemuligheder.  

Internationale bachelor- og kandidatstuderende bliver ved optagelse givet adgang til et 
uddannelsesspecifikt studiestartsrum i Absalon, hvor de bliver budt velkommen til fakultetet og deres 
uddannelse. I studiestartsrummet får de information om at flytte til Danmark, viden om deres uddannelse 
og de faglige og sociale muligheder på deres studie. Der afholdes også en introuge særligt for de 
internationale full degree studerende, med deltagelse af undervisere og ældre studerende på uddannelsen, 
for at inkludere dem i undervisnings- og studiemiljøet. 
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